
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott. Monsurro' Mario

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

56 31/05/2023 9 0

Oggetto: 

Legge Regionale 29 giugno 2021, n.5, art. 51 - Fondo Regionale di sostegno ai comuni per la 
giustizia di prossimita' Annualita' 2023. Proroga del termine per la presentazione dell' istanza di
accesso al contributo.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

a) la legge regionale 29 giugno 2021, n. 5 “Misure per l’efficientamento dell’azione amministrativa e l’attuazione
degli obiettivi fissati dal DEFR 2021 - 2023 - Collegato alla stabilità regionale per il 2021” all’art. 51 ha istituito
il Fondo regionale di sostegno per la giustizia di prossimità, destinato ai Comuni della Campania che hanno
assunto a proprio carico le spese per il mantenimento in funzione dei soppressi uffici del Giudice di Pace,
disponendo che gli stessi presentino istanza di accesso al Fondo con riferimento alla spesa effettivamente
sostenuta nell’anno solare precedente che deve essere certificata, evidenziando le singole voci di  spesa
ammissibili; 

b) con Deliberazione n. 9 del  12/01/2023 della Giunta Regionale della  Campania sono state appostate per
l’annualità 2023 risorse pari ad € 250.000 sul capitolo di  spesa U05455 denominato “Fondo regionale di
sostegno ai Comuni per la giustizia di prossimità” istituito a tal fine ed attribuito all’US 60.09;

c) con Decreto Dirigenziale n. 49 del 18/04/2023 è stato approvato, in attuazione della predetta legge ed alla
luce dello stanziamento di bilancio, l’avviso “Legge Regionale 29 giugno 2021, n.5, art. 51 - Fondo Regionale
di  sostegno  ai  comuni  per  la  giustizia  di  prossimità  annualità  2023”,  pubblicato  sul  BURC  n.30  del
24/04/2023.;  

d) il predetto avviso prevede che le istanze di accesso al contributo debbano essere presentate, entro e non
oltre la data del 5 giugno 2023, esclusivamente utilizzando il servizio digitale dedicato, disponibile all’indirizzo
https://servizidigitali.regione.campania.it/ e denominato “Richiesta contributo da parte dei Comuni a sostegno
della giustizia di prossimità (Giudici di Pace)”;

CONSIDERATO che:

a) dalla consultazione del servizio digitale dedicato alla data del 30/05/2023 risultano n. 30 istanze presentate di
cui n. 13 ancora da completare;

b) è  possibile  prorogare  il  termine  per  la  presentazione  delle  istanze  al  fine  di  consentire  la  più  ampia
partecipazione dei Comuni, mediante il servizio digitale dedicato, all’avviso approvato con il predetto Decreto
n. 49/2023

RITENUTO di:

a) dover prorogare al 30 giugno 2023 il termine per la presentazione dell’istanza di accesso al Fondo Regionale
di sostegno ai Comuni per la giustizia di prossimità annualità 2023 indicato nell’avviso approvato con Decreto
Dirigenziale n. 49 del 18/04/2023;

b) dover confermare quanto altro disposto con il predetto Decreto 49/2023;

VISTI

 la Legge regionale n. 5/2021 
 la Legge regionale n. 31/2021
 la DGR n. 9 del 12/01/2023
 il DD n. 49 del 18/04/2023

Alla  stregua  dell'istruttoria  condotta  dall’Ufficio  per  il  Federalismo  e  dei  Sistemi  Territoriali  e  della  Sicurezza
integrata e della dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente Responsabile dell’US6009;

DECRETA

per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato

1) di prorogare al 30 giugno 2023 il termine per la presentazione dell’istanza di accesso al Fondo Regionale di
sostegno ai Comuni per la giustizia di prossimità annualità 2023 indicato nell’avviso approvato con Decreto
Dirigenziale n. 49 del 18/04/2023;

2) di confermare quanto altro disposto con il predetto Decreto 49/2023;

3) di disporre la pubblicazione del presente decreto, ai sensi dell’art. 26, comma 1 del D. lgs. 14 marzo 2013,
n. 33 e ss.mm.ii.;

4) di pubblicare il presente provvedimento sul BURC, nella sezione Casa di Vetro e di disporre un apposito
avviso sul portale regionale;



5) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio del Capo di Gabinetto e all’Assessore alla Sicurezza,
Legalità, Immigrazione.

Mario Monsurrò

   


	PREMESSO che:

